
UCHWAŁA NR LII/378/2006 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 30 maja 2006 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom, szkołom 
podstawowym oraz gimnazjom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 
działających na terenie Gminy Stryków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214. poz. 1806; z 2003 r. Nr 80. poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 9 ust. 1 pkt 2 
oraz art. 90 ust. 4 w związku z ust. 1, 2a i 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104) 
uchwala się , co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:
a) uczniu należy przez to rozumieć także dziecko objęte wychowaniem przedszkolnym,
b) jednostce dotującej należy przez to rozumieć Gminę Stryków,
c) dotowanym należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą przedszkole 

niepubliczne, szkołę podstawową lub gimnazjum niepubliczne o uprawnieniach szkoły 
publicznej, której udziela się dotacji.

§ 2. Niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja otrzymują dotacje z budżetu 
Gminy na zasadach określonych niniejszą uchwałą.

§ 3. 1. Niepublicznym przedszkolom udziela się dotacji z budżetu Gminy na każdego ucznia 
w wysokości nie niższej niż 75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych 
w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Stryków z budżetu państwa.

2. Szkołom podstawowym i gimnazjom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 
udziela się dotacji na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego 
ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Stryków z budżetu państwa.

§ 4. Dotacji udziela się na wniosek prowadzącego przedszkole niepubliczne, szkołę 
podstawową lub gimnazjum niepubliczne o uprawnieniach szkoły publicznej .

§ 5. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać następujące dane:
a) nazwę i adres organu prowadzącego szkołę,
b) nazwę i adres szkoły, numer i datę wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych,
c) planowaną liczbę uczniów, z uwzględnieniem zmian związanych z organizacją roku 

szkolnego,
d) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja,
e) podpis osoby upoważnionej do reprezentowania organu prowadzącego.



§ 6. 1. Dotację przyznaje się na wniosek organu prowadzącego szkołę, na okres jednego 
roku budżetowego.

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok uzyskania dotacji.

3. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć zobowiązanie, że dotowany będzie 
informował jednostkę dotującą o zmianach zachodzących w liczbie uczniów.

4. Jednostka dotująca, przekazuje dotację, w 12 miesięcznych ratach, w terminie do dnia 28 
każdego miesiąca na konto dotowanego wskazane we wniosku o dotację. Na miesiąc styczeń 
dotację przekazuje się do dnia 3 stycznia każdego roku budżetowego.

§ 7. 1. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie wydatków związanych z 
działalnością dydaktyczną i opiekuńczo - wychowawczą szkoły, przedszkola.

2. Cofnięcie dotacji może nastąpić w przypadku:
a) zaprzestania prowadzenia działalności przez szkołę, przedszkole,
b) cofnięcia uprawnień szkoły publicznej.

3. Wstrzymanie dotacji może nastąpić w przypadku nie złożenia informacji o aktualnej 
miesięcznej liczbie uczniów.

4. Wysokość dotacji ulega zmniejszeniu lub zwiększeniu w przypadku zmiany ilości uczniów 
w ciągu roku.

5. Zmniejszenie lub zwiększenie dotacji następuje od następnego miesiąca, po miesiącu w 
którym zmieniła się liczba uczniów.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta -  Gminy Stryków.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


